
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 16.10.2017 
DETERMINA N° 164-UT/2017 

 
OGGETTO: Utilizzazione lotto boschivo “Pestons 2016” part. 69 del Piano di gestione forestale della pro-

prietà consorziale (PGF) in Comune di Forni Avoltri – Contrarre affidamento lavori di taglio, 
allestimento, esbosco e trasporto a strada camionabile. 
Affidamento lavori  
CUP  B33J17000960005    CIG Z1D1FADE26 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 25.10.2016 n. 77, esecutiva nelle forme di legge, con 
la quale è stato approvato il progetto di riqualificazione forestale-ambientale (PRFA) redatto dal Direttore tec-
nico dott. Giovanni Talotti di data 20.10.2016 n. 19 (cod. CBC23F069K01) per l’utilizzazione del lotto boschi-
vo “Pestons 2016” part. 69 del Piano di gestione forestale della proprietà consorziale (PGF) in Comune di 
Forni Avoltri, utilizzazione che si concludeva con le seguenti previsioni economiche: 

Quantità Imponibile IVA Totale complessivo
m³

A) Entrate - vendita legname 289,673 € 19.389,82 € 4.265,76 € 23.655,58

B) Spese - costi di trasformazione 289,673 € 11.224,02 € 2.469,28 € 13.693,30

Risultanze attive A) - B) € 8.165,80 € 1.796,48 € 9.962,28  
Vista  la deliberazione dell’Assemblea Consorziale 16.06.2017 n. 7, esecutiva nelle forme di legge, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2017 comprensivo del Programma degli investimenti per 
l’anno 2017, programma che al punto 8 prevede anche l’utilizzazione del lotto boschivo “Pestons 2016” part. 
69 del PGF in Comune di Forni Avoltri nella forma dell’amministrazione diretta o per cottimi di lavorazione; 
Considerato  che con la stessa deliberazione del Consiglio di Amministrazione 25.10.2016 n. 77 si dispone 
l’esecuzione dei lavori di utilizzazione di che trattasi nella forma dei cottimi di lavorazione; 
Osservato che Programma degli investimenti per l’anno 2017 prevede per le utilizzazioni boschive i diversi 
sistemi dei lavori in economia, ossia in amministrazione diretta attraverso la controllata Carniambiente srl 
oppure per cottimi di lavorazione; 
Richiamata la propria determina 01.10.2017 n. 151 con la quale si avviavano le procedure per l’affidamento 
del servizio di taglio, allestimento ed esbosco del lotto boschivo “Pestons 2016” part. 69 del PGF in Comune 
di Forni Avoltri, ai sensi dell’art. 32 comma 2 e dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 18.04.2016 n. 50, e si 
definiva di chiedere alla ditta Del Fabbro Maurizio con sede in Forni Avoltri, Vicolo Ripido 3, un’offerta per 
l’esecuzione del servizio di taglio, allestimento ed esbosco del lotto boschivo “Pestons 2016” part. 69 del 
PGF in Comune di Forni Avoltri, giusta PRFA 20.10.2016 n. 19 della Direzione tecnica consorziale, sulla ba-
se degli schemi di invito a presentare offerta, atto di cottimo fiduciario e “Foglio patti e condizioni” approvati 
con la stessa determina; 
Visto l’art. 4 comma 2 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, 
approvato con deliberazione dell’Assemblea consorziale n. 04 del 19.02.2008; 
Visto  il disposto del secondo comma dell’art. 7 del succitato Regolamento consorziale per l’acquisizione in 
economia di beni, servizi e lavori di cui sopra; 
Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 
Visto  il DURC n. 8163832 rilasciato dall’INAIL in data 06/07/2017 attestante la regolarità contributiva della 
ditta Del Fabbro Maurizio di Forni Avoltri; 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. Di affidare alla ditta Del Fabbro Maurizio con sede in Forni Avoltri, Vicolo Ripido 3, CF 

DLFMRZ61R17D718C e part. IVA 01380060309, il servizio di taglio, allestimento ed esbosco del lot-
to boschivo “Pestons 2016” part. 69 del PGF in Comune di Forni Avoltri, al prezzo di € 38,70 e quindi 
per un importo complessivo, IVA esclusa di € 11.210,35, giusta offerta 16.10.2017 n. 1304 di prot.. 

2. L’affidamento e regolato dalle condizioni contenute nell’invito a presentare offerta 02.10.2017 n. 
1234, nello schema di atto di cottimo fiduciario e “Foglio patti e condizioni” approvati con determina 
01.10.2017 n. 151, e nel progetto di riqualificazione forestale ambientale redatto dalla Direzione tec-
nica consorziale in data 20.10.2016 n. 19 (cod. CBC23F069K01). 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

3. Di date atto che la somma complessiva di € 13.373,63 sarà imputata al cod. 2090 “Utilizzazioni bo-
schive in economia diretta o cottimi di lavorazione” del bilancio di previsione 2017 che presenta la 
necessaria disponibilità. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Giovanni Talotti 

 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 gior-

ni consecutivi dal 16.10.2017 al 31.10.2017. 
Tolmezzo, lì 16.10.2017 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


